
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

ATTO N. DD 3569 Torino, 13/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  RIVOLTO  AD  ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  E
ASSOCIAZIONI PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI
NELL'AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE CULTURALE 2025/2026 DEL
CENTRO INTERCULTURALE DELLA CITTA' DI TORINO CON L'UTILIZZO
A  TITOLO  GRATUITO  DI  SALE  E  LOCALI  DI  PERTINENZA  DEL
SUDDETTO  SERVIZIO.  PROROGA  DATA  SCADENZA  PRESENTAZIONE
PROGETTI AL 25/6/2025.

Premesso  che,  con  Determina  Dirigenziale  atto  n.  DD 2719  del  08/05/2025  è  stata  approvato
l'Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali nell'ambito della programmazione
culturale del Centro Interculturale per l'annualità 2025-2026.
Dato atto che, la scadenza prevista per la presentazione delle proposte è stata fissata per il 16 giugno
2025. 
Considerato che, ad oggi, risulta pervenuto un numero esiguo di proposte e, pertanto, al fine di dare
maggiore diffusione sul territorio cittadino, consentendo la più ampia partecipazione all'Avviso da
parte dei soggetti interessati, si ritiene opportuno prorogare il termine di scadenza dell'Avviso sopra
citato, fissando la nuova scadenza alle ore 12.00 del 25 giugno 2025.
Dato atto che:
• per quanto riguarda i requisiti di partecipazione, i criteri e la procedura di presentazione delle

istanze si  rimanda integralmente al  testo del succitato Avviso pubblico,  di  cui  si  conferma il
contenuto in ogni sua restante parte;

• saranno ritenute valide le proposte progettuali  presentate con le modalità previste nell'Avviso
sopra citato nel periodo di pubblicazione dello stesso, ovvero dal 08/05/2025 al 16/06/2025.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 1 di 2



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano la
proroga della data di scadenza dell'Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali
nell'ambito della Programmazione culturale del Centro Interculturale per l'annualità 2025-2026,
approvato con atto n. DD 2719 del 08/05/2025, dal 16 giugno 2025 alle ore 12.00 del 25 giugno
2025, considerato il numero esiguo di proposte pervenute e ritenuto oportuno garantire la più
ampia partecipazione dei soggetti interessati;

2. di  dare  atto  che  il  contenuto  del  sopra  citato  Avviso  pubblico  risulta  immutato  in  ogni  sua
restante parte e che saranno ritenute valide le proposte progettuali presentate con le modalità
previste  nell'Avviso  nel  periodo  di  pubblicazione  dello  stesso,  ovvero  dal  08/05/2025  al
16/06/2025;

3. di dichiarare, ai sensi dell'art.  6 bis della Legge 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città ed ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs 36/2023, l'insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, in capo alla sottoscritta; 

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nei  presupposti  per  la  valutazione
dell'impatto economico, come da dichiarazione allegata che è parte integrante e sostanziale del
presente atto (All.1); 

5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica generale;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione aperta”.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Chiara Bobbio

Pag 2 di 2



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AD ENTI DEL TERZO SETTORE E 
ASSOCIAZIONI PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI NELL'AMBITO 
DELLA PROGRAMMAZIONE CULTURALE 2025/2026 DEL CENTRO INTERCULTURALE 
DELLA CITTA' DI TORINO CON L'UTILIZZO A TITOLO GRATUITO DI SALE E LOCALI DI 
PERTINENZA DEL SUDDETTO SERVIZIO. PROROGA DATA SCADENZA 
PRESENTAZIONE PROGETTI AL 25/6/2025. 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128;  
 
Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 
2012;  
 

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012 
prot. n. 16298; 

  
 
Effettuate le valutazioni necessarie, 

  

si dichiara che il provvedimento richiamato all'oggetto non risulta tra quelli indicati all'art.2 delle 
disposizioni approvate con determinazione dirigenziale n. 59 (n. mecc. 2012 45155/066) datata 17 
dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell'impatto economico 
delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città. 

 

 
La Dirigente 

Divisione Cultura, Archivio, Musei e Biblioteche 
Dott.ssa Chiara Bobbio 

 
(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 
82/2005) 

 
                                                                                                       

 


		2025-06-13T15:40:36+0200
	Chiara Bobbio




